



Краевое государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Дивногорский»
(КГБУ СО «КЦСОН «Дивногорский»)

П Р И К А З

«10» 08 2020

г. Дивногорск

№ 101

**Об утверждении размера платы за услуги
Ателье проката**

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Федеральным законом «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» от 28.12.2013 № 442-ФЗ, приказом Министерства социальной политики Красноярского края от 23.10.2010 года № 631-ОД «Порядок определения платы за оказание услуг (работ) относящихся к основным видам деятельности учреждения», Уставом КГБУ СО «КЦСОН «Дивногорский»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер платы за услуги оказываемые за плату краевым государственным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Дивногорский» согласно Приложению 1 на основании расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов согласно Приложению 2.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

О.В. Чикунова

С приказом ознакомлены:

	Г.В. Гаврилоев
	С.В. Кожуховская
	О.Г. Дробышевская
	М.Н. Кондратьева
	О.Л. Владимирова

**Размер платы за услуги,
оказываемые за плату
краевым государственным бюджетным учреждением социального
обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания
населения «Дивногорский»**

№ п/п	Наименование услуги	Единица измерения	Размер платы (руб. коп.)
1	Услуга проката противопролежневого Матраса (полиуретановый) Армед М4С1 (К3)	сутки	6,20
2	Услуга проката Матраса противопролежневого с гелевыми элементами Армед М3Г1 (Н)	сутки	6,80
3	Услуга проката противопролежневого Матраса Армед М4С1 (Н)	сутки	6,20
4	Услуга проката кровати функциональной с электроприводом с принадлежностями артикул DB-7	сутки	11,90
5	Услуга проката кровати электрической с туалетным устройством и функцией "кардиокресло" артикул YG-2 + противопролежневый матрас	сутки	18,10
6	Услуга проката стойки для подтягивания Armed СП П-1	сутки	6,20
7	Услуга проката трости dayang medical tm 607 четырехопорной 74-97см	сутки	6,00
8	Услуга проката трости dayang medical TS 708 одноопорной	сутки	6,00
9	Услуга проката трости Armed FS910L	сутки	5,90
10	Услуга проката костылей опорных подмышечных, регулируемых по высоте 10021/P	сутки	6,10
11	Услуга проката костылей локтевых с УПС Armed FS933L	сутки	6,00
12	Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных W HR	сутки	6,10

13	Услуга проката ходунков-каталок с подмышечными опорами Optimal Карра	сутки	7,20
14	Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных арт. 10189	сутки	6,20
15	Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных R Wheel	сутки	6,10
16	Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных W Navigator	сутки	6,10
17	Услуга проката доски для пересаживания Ortonica LUX 300	сутки	6,00
18	Услуга проката доски Titan Aster LY-200-076 (для ванны)	сутки	6,20
19	Услуга проката кресло-коляски Barry B5 U с ручным приводом	сутки	15,50

Расчет стоимости тарифа за один день проката технических средств реабилитации в КТБУ СО "КЦСОН "Дивногорский"

Расчет стоимости тарифа за один день проката ТСР осуществляется по формуле:

$T_d = Z_{от} + Z_{р,(1)}$, где:

T_d - тариф за одни сутки проката ТСР;

$Z_{от}$ - затраты на оплату труда с начислениями, выплатами компенсационного и стимулирующего характера работника учреждения, непосредственно осуществляющего получение ТСР, выдаваемого в прокат;

$Z_{р}$ - затраты на текущий ремонт ТСР, выдаваемого в прокат, в сутки.

1. Расчет затрат на оплату труда работника учреждения, непосредственно осуществляющего выдачу ТСР в прокат и получение ТСР обратно, в день

Наименование услуги	Должность обслуживающего персонала	Временной норматив на выполнение услуги (мин.)	Месячный фонд оплаты труда с начислениями, с компенсационными и стимулирующими	Продолжительность рабочей недели (час)	Среднемесячная продолжительность рабочего времени (час)	Расходы на оплату труда на оказание 1 услуги (в руб.) (графу 4/ графу 6/ графу 3) мин. *графу 3)
1	2	3	4	5	6	7
Услуга проката противопролежневого Матраса (полиуретановый) Армед М4С1 (КЗ)	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката Матраса противопролежневого с гелевыми элементами Армед МЗГ1 (Н)	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката противопролежневого Матраса Армед М4С1 (Н)	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката кровати функциональной с электроприводом с принадлежностями артикул DB-7	Специалист по социальной работе	3	29295,00	40	164,9	8,88

Услуга проката кровати электрической с туалетным устройством и функцией "кардиокресло" артикул YG-2 + противопрележневый матрас	Специалист по социальной работе	5	29295,00	40	164,9	14,8
Услуга проката стойки для подтягивания Armed СП П-1	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката трости dayang medical tm 607 четырехопорной 74-97см	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката трости dayang medical TS 708 одноопорной	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката трости Armed FS910L	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката костылей опорных подмышечных, регулируемых по высоте 10021/P	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката костылей локтевых с УПС Armed FS933L	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных W HR	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката ходунков-каталок с подмышечными опорами Optimal Карра	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных арт. 10189	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92

Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных R Wheel	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных W Navigator	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката доски для пересаживания Ortonica LUX 300	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката доски Titan Aster LY-200-076 (для ванны)	Специалист по социальной работе	2	29295,00	40	164,9	5,92
Услуга проката кресло-коляски Baggy B5 U с ручным приводом	Специалист по социальной работе	5	29295,00	40	164,9	14,8

2. Расчет затрат на текущий ремонт ТСР, выдаваемого в прокат, в сутки.

Затраты на текущий ремонт ТСР определяются на основании пункта 16 приказа Минфина РСФСР от 27.12.1966 г № 01/1030 «Об утверждении Инструкции по составлению, рассмотрению и утверждению смет учреждений» по действительной потребности, но не выше 2% балансовой его стоимости.

$Zp = (Стер \times 2\%) / Ккд, (2),$ где:

Стер - стоимость ТСР в соответствии с документами.

Ккд - количество календарных дней в году, установленное производственным календарем.

Наименование ТСР	Стоимость ТСР (в руб)	2% от стоимости ТСР	Ккд в 2020 г	Затраты на текущий ремонт (графу 3/ га графу 4)
1	2	3	4	5
Противопролежневый Матрас (полиуретановый) Армед М4С1 (КЗ)	4185,00	83,7	366	0,23
Матрас противопролежневый с гелевыми элементами Армед МЗГ1 (Н)	15950,00	319	366	0,87
Противопролежневый Матрас Армед М4С1 (Н)	5150,00	103	366	0,28
Кровать функциональная с электроприводом с принадлежностями артикул DB-7	55420,00	1108,4	366	3,03

Услуга проката кровати электрической с туалетным устройством и функцией "кардиокресло" артикул YG-2 + противопролежневый матрас	60000,00	1200	366	3,28
Стойка для подтягивания Armed СИ П-1	4760,00	95,2	366	0,26
Трость dayang medical tm 607 четырехопорная 74-97см	1000,00	20	366	0,05
Трость dayang medical TS 708 одноопорная	600,00	12	366	0,03
Трость Armed FS910L	400,00	8	366	0,02
Костыли опорные подмышечные, регулируемые по высоте 10021/P	3200,00	64	366	0,17
Костыли локтевые с УПС Armed FS933L	875,00	17,5	366	0,05
Ходунки опорные стандартные, складные W HR	2750,00	55	366	0,15
Ходунки-каталки с подмышечными опорами Optimal Карра	23700,00	474	366	1,30
Ходунки опорные стандартные, складные арт. 10189	5000,00	100	366	0,27
Ходунки опорные стандартные, складные R Wheel	2900,00	58	366	0,16
Ходунки опорные стандартные, складные W Navigator	3100,00	62	366	0,17
Доска для пересаживания Ortonica LUX 300	2000,00	40	366	0,11
Доска Titan Aster LY-200-076 (для ванны)	5150,00	103	366	0,28
Кресло-коляски Вагу В5 U с ручным приводом	12050,00	241	366	0,66

3. Расчет стоимости тарифа за одни сутки проката ТСР.

Наименование услуги	Расходы на оплату труда	Расходы на текущий ремонт	Стоимость проката ТСР за один день, (руб.)
1	2	2	3
Услуга проката противопролежневого Матраса (полиуретановый) Армед М4С1 (КЗ)	5,92	0,23	6,20

Услуга проката Матраса противопрележного с гелевыми элементами Армед МЗГ1 (Н)	5,92	0,87	6,80
Услуга проката противопрележного Матраса Армед М4С1 (Н)	5,92	0,28	6,20
Услуга проката кровати функциональной с электроприводом с принадлежностями артикул DB-7	8,88	3,03	11,90
Услуга проката кровати электрической с туалетным устройством и функцией "кардиокресло" артикул YG-2 + противопрележный матрас	14,8	3,28	18,10
Услуга проката стойки для подтягивания Армед СП П-1	5,92	0,26	6,20
Услуга проката трости dayang medical tm 607 четырехопорной 74- 97см	5,92	0,05	6,00
Услуга проката трости dayang medical TS 708 одноопорной	5,92	0,03	6,00
Услуга проката трости Армед FS910L	5,92	0,02	5,90
Услуга проката костылей опорных подмышечных, регулируемых по высоте 10021/P	5,92	0,17	6,10
Услуга проката костылей локтевых с УПС Армед FS933L	5,92	0,05	6,00
Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных W HR	5,92	0,15	6,10
Услуга проката ходунков-каталок с подмышечными опорами Optimal Kappa	5,92	1,3	7,20
Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных арт. 10189	5,92	0,27	6,20
Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных R Wheel	5,92	0,16	6,10
Услуга проката ходунков опорных стандартных, складных W Navigator	5,92	0,17	6,10
Услуга проката доски для пересаживания Ortonica LUX 300	5,92	0,11	6,00

Услуга проката доски Titan Aster LY-200-076 (для ванны)	5,92	0,28	6,20
Услуга проката кресло-коляски Baggy B5 U с ручным приводом	14,8	0,66	15,50